

**Handläggare**  
Christin Bjuggren  
Telefon: 0850808015

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2021-02-25

## Webbsändning av sammanträden

Svar på skrivelse från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet

### Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen redogör i ärendet för förutsättningarna för att sända stadsdelsnämndens sammanträden digitalt.

### Bakgrund

I en skrivelse till stadsdelsnämndens sammanträde den 24 september 2020 har Socialdemokraterna och Vänsterpartiet föreslagit att stadsdelsnämnden ska livesända sina sammanträden. I skrivelsen föreslås att förvaltningen ska se över frågan om former för livesändning av nämndens sammanträden.

### Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats inom stadsdelsdirektörens stab. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen den 18 februari 2021. Rådet för funktionshinderfrågor och stadsdelsnämndens pensionärsråd har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ärendet. Synpunkter framgår av protokollen.

### Ärendet

#### Teknisk lösning

Den tekniska lösning som för närvarande används för livesändningar i Stockholms stad är en videoplattform. Det är den plattform som bland annat kommunfullmäktiges sammanträden sänds från. För närvarande webbsänder stadsdelsnämnderna i Bromma, Hägersten-Älvsjö, Norrmalm, Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta och Södermalm sina sammanträden. Den lösning som föreslås i skrivelsen att livesända nämndsammanträdena via Facebook bedöms för närvarande inte vara möjlig. Domen i EU-domstolen i det så kallade Schrems II-målet medför en mycket restriktiv användning av digitala plattformar som innebär överföring av personuppgifter till tredje land. Den plattform som idag används

i staden ska inom kort ersättas. Ny videoplattform beräknas finnas tillgänglig under andra kvartalet 2021.

### **Tillgänglighet**

Videos som offentliga aktörer publicerar ska vara tillgängliga för alla. Därför ska video som Stockholms stad producerar som regel vara tillgänglighetsanpassad. Enligt lagen om tillgänglighet till digital offentlig service (som började gälla 23 september 2020) ska staden uppnå en nivå som innebär undertext och syntolkning. Om innehållet i videon ett likvärdigt alternativ till text som redan finns, är kravet på syntolkning uppfyllt. Sändningar från exempelvis sammanträde i Stockholms kommunfullmäktige textas manuellt.

I vissa fall kan undantag göras i tillgänglighetsanpassningar av videos. Direktsändningar behöver inte textas och syntolkas. Myndigheten för digital förvaltning, DIGG, som är tillsynsmyndighet har sammanställt vägledning. Myndigheten skriver på sin webbplats: Om den direktsända inspelningen kommer att finnas kvar för andra att ta del av i efterhand räknas den som förinspelad och omfattas då av lagkraven, det vill säga att inspelningen ska vara textad för hörselskadade och syntolkad för blinda. Det finns inte ett specifikt antal dagar som en offentlig aktör senast måste ha tillgängliggjort inspelningen utan viktigt är att det sker utan onödigt dröjsmål. Offentliga aktörer bör därför redan vid planering av en direktsändning ha med tillgänglighet i beräkningen.

Sändningar som inte tillgänglighetsanpassningar måste redovisas i en tillgänglighetsredogörelse.

Webbsändning ska registreras hos Myndigheten för press, radio och tv.

### *Jämställdhetsanalys*

Kvinnor och män ska ha likvärdiga förutsättningar att ta del av stadsdelsnämndens sammanträden oavsett om de genomförs fysiskt eller digitalt.

### **Synpunkter och förslag**

Skrivelsen besvaras med förvaltningens redovisning om förutsättningarna för att webbsända stadsdelsnämndens sammanträden. Förvaltningen återkommer med förslag till genomförande som motsvarar krav på dataskydd och tillgänglighet.

## **Bilaga**

Skrivelse från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet.

**Kungsholmens stadsdelsförvaltning**  
Stadsdelsdirektörens stab

Lindhagensgatan 76  
Box 49039  
100 28 Stockholm  
Växel 08-508 08 000  
Fax  
kungsholmen@stockholm.se  
stockholm.se